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Скопје, ФЕВРУАРИ 2024

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за потврдување на резервирани средства за надомест во постапка за експропријација за 2024 година
Се објавуваОдлука за потврдување на резервирани средства за надомест во постапка за експропријација за 2024 година,донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-750/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на 36 став 1 точка 15 од Законот за локалнасамоуправа („Службенвесник на РМ“ број 05/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на ОпштинаАеродром – пречистен текст („Службенгласник на ОА“ број 20/2012), член 7 и член 26 став 1 точка 6 од Законот за експро пријација („Службен весник на РМ“ број 95/12, 131/12, 24/13, 27/14,104/2015, 192/15, 23/16 и 178/16), Советот на ОпштинаАеродром на 38-та седница, одржана на ден 31.01.2024 година, јадонесеследната

О Д Л У К А

за потврдување на резервирани средства за надомест во постапка за експропријација за 2024 година
Член 1

Со оваа Одлука се потврдуваат резервирани средства во Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, за надоместокот во постапката за експропријација за градење на градби и изведување на работи од значење на Општина Аеродром.
Член 2


Средствата се обезбедени во Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, во програма FА - Капитални расходи за уредување на градежно земјиште, потпрограма 485 420 - надоместок за одземен имот. 

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот наобјавување во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-16/3                                                                                            Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година
Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година,донесен на 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-754/1                                                                                                         Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 24 став 1 точка 22 и член 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 38-ма седница, одржана на 31.01.2024 година донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на образованието
во Општина Аеродром за 2023година

1. Советот на Општина Аеродром го усвои Извештајот за реализирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година, заверен со број 25-359/1 од 16.01.2024 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-16/11                                                                                            Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.04.2023 година до 31.07.2023 година
Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.04.2023 година до 31.07.2023 година,донесен на 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-747/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                           доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 53 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на својата 38-ма седница одржана на 31.01.2024 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.04.2023 година до 31.07.2023 година
1. Се усвојува Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.04.2023 година до 31.07.2023 година, поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Аеродром.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-16/10                                                                                            Претседател на Совет 01 февруари  2024 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок за усвојување на Извештајот за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2023 година
Се објавуваЗаклучок за усвојување на Извештајот за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2023 година,донесен на 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-755/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                            доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 24 став 1 точка 22 и член 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 38-ма седница, одржана на 31.01.2024година донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештајот за реализирани активности од областа на културата
во ОпштинаАеродром за 2023година

1. Советот на ОпштинаАеродром го усвоиИзвештајот за реализирани активности од областа на културата во ОпштинаАеродром за 2023 година, заверен со број 25-355/1 од 16.01.2024 година.

2. Овојзаклучоквлегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службенгласник на ОпштинаАеродром“.

Врз основа на член 183 од Законот за платежни услуги и платни системи („Службен весник на РСМ“ бр.90/22) Советот на Општина Аеродром на својата 37-ма седница одржана на 29.12.2023 година ја донесе следнава

Број 09-16/15                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за донесување на измена и дополна на Детален урбанистички план за градска четврт И11, блок 11.12, Општина Аеродром со плански период (2021-2026) површина на опфатот (2.355ха)
Се објавуваОдлука за донесување на измена и дополна на Детален урбанистички план за градска четврт И11, блок 11.12, Општина Аеродром со плански период (2021-2026) површина на опфатот (2.355ха),донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-760//1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 22, став 1, точка 1, член 36 став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002), а во врска со член 27 од Законот за урбанистичко планирање(„Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службенгласник на Општина Аеродром“, број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21) Советот на Општина Аеродром на 38- та седница одржана на 31.01.2024 година, донесе

О Д Л У К А 

за донесување на измена и дополна на Детален урбанистички план за градска четврт И11, блок 11.12, Општина Аеродром со плански период (2021-2026) површина на опфатот (2.355ха)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува измена и дополна на детален урбанистички план за градска четврт И11 блок 11.12, ОпштинаАеродром за плански период 2021-2026, површина на опфатот (2.355 ха). Предлогот за изменување и дополнување на Деталниот урбанистички план со тех.број0801 - 588/20 од декември 2023 година е изработен од БИЛД УРБАН дооел СКОПЈЕ, согласно одредбите на Генералниотурбанистичкиплан наГрад Скопје 2012-2022 (Сл. гласник на Град Скопјебр. 18/2012), Законот за урбанистичкопланирање(Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкопланирање(Сл. Весник на РСМ бр.225/20).

Член 2

Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесувавкупно 2,355 ha, односно 23558,524m². Периметарот на планскиот опфат изнесува755,084 m’.

Границите на планскиот опфат се следните:

Од Север: по оска на сервисна улица „Венјамин Мачуковски”;

Oд Запад: по оска на сервисна улица „ Венјамин Мачуковски“;

Oд Југ: по оска на блок зададен со Детален урбанистички план за

Градска Четврт И 11, Општина Аеродром, (Одлука број 07-8/12 од

29.01 2014год.);

Од Исток: по оска на сервисна улица „Венјамин Мачуковски“.

Во рамките на опфатот формирани се 17 градежни парцели.

Вкупна изградена површина на ниво на плански опфат е 40427m².

Просечен процент на изграденост изнесува 30%.

Просечен коефициент на искористеност изнесува 1.72.

Со планот се утврдени следните основни класи на намени:

1. А - Домување....................................................................... 1,60 ха

Во рамките на планскиот опфат 67,98% од просторот е ангажиран за домување со класи на намена:

А2.1 - Станбени згради – слободностоечки блокови и кули

Во рамки на планскиот опфат планирани се градежни парцели со класа на намена А2.1 - Станбени згради – слободностоечки блокови и кули и и за истите се планирани компатибилни класи на намена:

- Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности, со максимален дозволен процент на учество во однос на основната класа на намена од 40%.

За постојните изградени згради е дозволена адаптација, реконструкција и

пренамена.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.
Број 09-16/16                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Програма за измена и дополна на Програма за јавни работи на територија на општина Aеродром за периодот на 2024 година
Се објавуваПрограма за измена и дополна на Програма за јавни работи на територија на општина Aеродром за периодот на 2024 година,донесена на 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-761/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

ПРОГРАМА 

за измена и Дополна на ПРОГРАМА ЗА ЈАВНИ РАБОТИ на територија на општина Aеродром за периодот на 2024 година

I. Со оваапрограма се врши измена и дополна на програмата за јавниработи на територија на општинаАеродром за периодот на 2024 година бр. 09-515/33 од 02.01.2024 година (Сл. Гласник на ОпштинаАеродром 01/24)  

Ставот 1 од точка 6 се менува и гласи:
ПрограматаќејаизвршуваОделението за комуналниработи и заштита на животната средина на ОпштинаАеродром и Јавнопретпријатие за комуналнидејности на општина Аеродром.

Број 09-16/20                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Програма за измена на Програма (Ј) комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2024 година
Се објавуваПрограма за измена на Програма (Ј) комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2024 година,донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-759/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р

Скопје

ПРОГРАМА 

ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА(Ј)КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2024 ГОДИНА 

I. Со овааПрограма се врши измена на Програма (Ј) Комуналнидејности на подрачјето на ОпштинаАеродром за 2024 година бр. 09-515/32од 02.01.2024 година (Сл. Гласник на ОпштинаАеродромбр. 01/2024).

II. Врз основа на амандманот на  буџетотна ОпштинаАеродром за 2024 година се врши измена на средства во ПРОГРАМА (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2024 ГОДИНА и тоа на следните потставки: 
Вредноста на Потставката 425990 Други договорни услуги во ( Ј7 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО) се зголемува за 2.400.000,00 денари 

Вредноста на Потставката 464990 Други трансфери во ( Ј7 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО) се намалува за 2.400.000,00 денари.

Број 09-16/19                                                                                            Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2024 година
Се објавуваодлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2024 година,донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-746/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа („Службенв есник на РМ“ бр.05/02), член 33 ст.5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонијабр. 151/21), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21),Советот на Општина Аеродром на 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2024 година 
Член 1
Со овааодлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОпштинаАеродром за 2024 година, и тоа на следниот начин:
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Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2024 година, а ќе се објави во „Службенгласник на Општина Аеродром“.
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-16/4                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                     на Општина Аеродром   Скопје                                                                                            Дејан Митески с.р.    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за донесување на Програма за одржување на јавна чистота и зеленилото на јавните површини на територијата на Општина Аеродром за 2024 година на Јавното Претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром
Се објавуваОдлука за давање согласност на Одлука за донесување на Програма за одржување на јавна чистота и зеленилото на јавните површини на територијата на Општина Аеродром за 2024 година на Јавното Претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром,донесенана 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-763/1                                                                                                            Градоначалник 
1февруари 2024 година                                                                доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за донесување на Програма за одржување на јавна чистота и зеленилото на јавните површини на територијата на Општина Аеродром за 2024 година на Јавното Претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за донесување на Програма за одржување  на јавна чистота и зеленилото на јавните површини на територијата на Општина Аеродром за 2024 година на Јавното Претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром,донесена од Управниот одбор на Јавното Претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје број 01-15/2 од 24.01.2024 година.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 09-16/18                                                                                            Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                           на Општина Скопје                                                                                                            
Скопје
Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за избор на најповолна понуда во постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за спортски објект –  фудбалско игралиште во сопственост на општина Аеродром
Се објавуваОдлука за избор на најповолна понуда во постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство,за спортски објект –  фудбалско игралиште во сопственост на општина Аеродром,донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-751/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                           доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член  36 став 1 точки 10 и 15 од Закон за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 05/2002), член 15-е став 2 ,член 21-а  и член 40 став 4 од Законот за концесии и јавно приватно партнерство („Службен весник на Република Македонија” бр. 6/12,144/14, 33/15, 104/15 и 215/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 153/19, 261/19 и 89/22) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ),Советот на Општина Аеродром на 38-та седница одржана на  31.01.2024 година, донесе

О Д Л У К А

за избор на најповолна понуда во постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство,за спортски објект –  фудбалско игралиште во сопственост на општина Аеродром

Член 1


За најповолна понуда, согласно Извештајотод спроведената постапка бр.08-99/1 од 03.01.2024 година за  доделување на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство,за реновирање на спортски објект –  фудбалско игралиште во сопственост на Општина Аеродром, се избира понудата на понудувачот:

•Фудбалски клуб ФК АЕРОДРОМ 2018 Скопје и ДАМЈАН 15 ГРУП ДООЕЛ
постигната со завршување на електронската аукција одржана на ден 03.01.2024 година во износ од 197.798,00 денари 
Член 2
Незадоволниот понудувач може да достави жалба до Државната комисија за жалби по јавни набавки и до договорниот орган, во рок од 10 дена од приемот на одлуката за избор на најповолна понуда, во однос на постапката на евалуација и избор на најповолна понуда.

Член 3
Се овластува Градоначалникот на Општина Аеродром да го потпише Договорот за  воспоставување на јавно приватно партнерство со најповолниот понудувач, по конечноста на Одлуката за избор на најповолна понуда во постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство,за спортски објект –  фудбалско игралиште во сопственост на општина Аеродром

                                                                        Член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен Гласник на Општина Аеродром.

Број 09-16/8                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација објект бр.1 и објект бр.2 на КП 2982 КО Кисела Вода 2
Се објавуваОдлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација објект бр.1 и објект бр.2 на КП 2982 КО Кисела Вода 2,донесенана 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-752/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                           доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службенгласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службенвесник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за којможе да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документацијаобјект бр.1 и објект бр.2 на КП 2982 КО Кисела Вода 2

Член 1
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку усогласување на намените, односнопроширување на плански отопфат.Општина Аеродром ќе изврши  вклопување на објектот бр.1 и објект бр.2 на КП 2982 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесенобарање за утврдување на правен статус на бесправенобјект, бр. 23-7855/1 од 18.08.2011 година

Член 2

Овааодлукавлегува во сила осмиот ден од денот на објавувањетово ,,Службенгласник на Општина Аеродром“.

Број 09-16/9                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                     на Општина Аеродром  Скопје                                                                                            Дејан Митески  с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром  во 2024 година
Се објавуваОдлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром  во 2024 година,донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-759/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                            доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.
Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службенвесник на РМ” бр. 05/02) и Програмата за планирани активности од областа на социјална заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2024 година („Службенгласник на ОпштинаАеродром” бр.01/24) Советот на Општина Аеродром на својата 38-маседницаодржана на31.01.2024година, донесе

О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром  во 2024 година 
Член 1

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократн апарична помош на семејствата со новороденче, кои се со живеалиште на подрачјето на ОпштинаАеродром.  
Член 2

 На секоесемејство кое во 2024 година добило новороденче или посвоилодете до една година, ќему биде доделена еднократна парична помош во износ од 8.000,00 денари, согласно условите утврдени Програмата за планирани активности од областа на социјалназаштита и заштита на децата во ОпштинаАеродром за 2024 година.
Член 3
Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено барање од страна на семејствата, до архивата на Општина Аерoдром, со уредно приложена документација со која ќе се потврди раѓањето на новороденчето односно посвојување то на детето,сродството со новороденчето (родителството), територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром и трансакциска сметка на име на еден на родителите (подносител на барањето). 

Раѓањето на новороденчето и сродствотоќе се потврдат со приложување на Извод од матичната книга на родените за новороденчето, а за посвоенодете Решение за посвојување/адопција.


Територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром, ќе се потврди со приложување важечка лична карта или патна исправа на еден од  родителите, а за исплата на средствата потребно е да се приложи активна трансакциска сметка на истиотродител (даночен обврзник) од кој е приложена личната карта или патната исправа.

Член 4

Средствата за оваанаменаќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром, поточно од програмите А0 – Совет; Е0 – Општинска Администрација и Д0 – Градоначалник, потставка 464990 - Другитрансфери. 

Член 5


Овааодлукастапува во сила со денот на објавувањето во „Службенгласник на ОпштинаАеродром“.

Број 09-16/7                                                                                          Претседател на Совет   1февруари 2024 година                                                                          на Општина Аеродро
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Програмата за работа на Советот за период Јануари-Декември 2024 година
Се објавува Програма за работа на Советот за период Јануари-Декември 2024 година,донесена на 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-748/1                                                                                                      Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                           доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на ОпштинаАеродром (“Службенгласник на Општина Аеродром” број 01/06, 19/12,15/20), Советот на Општина Аеродром на својата38-ма седницаодржана на ден 31.01.2024 година јадонесеследнава
П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ 2024 ГОДИНА

1. Предлог-Програма за работа на Советот на ОпштинаАеродром за 2024 година

Изработувач: Општинскаадминистрација

Предлагач: Комисија за изработка на 

програма за работа на Советот

на ОпштинаАеродром

Образложение: Програмата за работа  наСоветот се донесуваврз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на ОпштинаАеродром, според кој Советот работи по програма која се донесува за една календарска година. Основа за изработка на програмата се работите што со Закон се ставени во надлежност на Советот.

I. ПРОГРАМИ ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА НОРМАТИВНО ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ, ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, СПОРТ 

Периоддекември 2023-март 2024 година

1. ПРОГРАМА ЗА ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2024 ГОДИНА
2. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМДО КРАЈОТ НА 2024 ГОДИНА
3. ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА СПОРТОТ  ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2024 ГОДИНА
4. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2024 ГОДИНА
Изработувач: Општинскаадмнистрација

Предлагач: Градоначалник

5. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

6. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

7. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ЕКСКУРЗИИ НА ОУ 

Изработувач: Основниучилиштана  подрачјето на ОпштинаАеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето на извештаите за реализирање на програмите за работа на основнитеучилишта , како и усвојувањенапрограмите за организирањеекскурзии е согласно ингеренциите на Советот на Општината од Законот за Основно образование.

Период април-јуни 2024 година

2.  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗНИ НОРМАТИВНИ АКТИ КОИ ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ИЗМЕНИ НА ЗАКОНИТЕ НА РМ

Период април-декември 2024 година

3. 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА И РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА

Изработувач: Основниучилиштана  подрачјето на ОпштинаАеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на ОУ е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за Основно образование и Законот за локалнасамоуправа.

Период јануари-декември 2024 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИ ОДБОРИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.
Изработувач: општинскаадмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатнипрашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањеточленови на училишни/управниодбори во основнитеучилишта и градинки на подрачје на ОпштинаАеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локалнасамоупорава, Законот за основно образование.
II. ПРОГРАМА  ЗА РАБОТА И ДРУГИ АКТИ ОД ОБЛАСТА  НА ФИНАНСИРАЊЕТО И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Периодјануари-март 2024 година

1. ПРЕДЛОГ - ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА (15 МАРТ 2024 ГОДИНА)
Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањетои  донесување на Завршната сметка на Буџетот на ОпштинаАеродром за 2023 година е законскаобврскаштопроизлегува од Законот за буџетите. Завршната сметка се изготвува согласно класификацијата на трошоците.

2. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ

Период :јануари-декември 2024 година

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА:

 ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 2023 ГОДИНА 

 ЈАНУАРИ-МАРТ 2024 ГОДИНА 

       АПРИЛ-ЈУНИ 2024 ГОДИНА
      ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение:Кварталнитеизвештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за локалнасамоуправа и Законот за буџетите, со што се овозможуваСоветот на општинатаконтинуирано да се запознава со реализацијата на Буџетот на општината.

Период: јануари-декември 2024 година

3.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР ЗА 2024 ГОДИНА 
4.  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ ЗА 2024 ГОДИНА                

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Ребаланс на Буџетот  на општината ќе се изврши според согледаните состојби во текот на реализирање на Буџетот во тековната година.

5.   ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025  ГОДИНА И  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА

a. Покренување на постапка за ставање на јавна расправа на Предлог-Буџетот на ОпштинаАеродром за 2025 година( подготвен и доставен до советницитематеријал по предлог-буџетот кој се разгледува најмалку 20 дена пред денот на одржување на седницата на Советот. Истиот е објавенна WEB странатанаОпштинаАеродром).
b. Разгледување на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година;

в.  Донесување на Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година со Годишнитепрограми и Одлука за извршување на Буџетот.

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот, како основни акти и услов за финансирање на општината во тековната година, се донесуваат врз основа на Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локалнасамоуправа

Период: јуни-декември 2024 година
6. ИЗГОТВУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ЗА 2024 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник
7. ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКИ И ДРУГИ ПРОПИСИ ЗА ПОДДРШКА НА АПЛИЦИРАЊЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПРОЕКТИ И ГРАНТОВИ РАСПИШАНИ ОД ВЛАДИНИ И НЕВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ, СО ЦЕЛ  УСПЕШНА РЕАЛИЗИЦА НА ПЛАНИРАНИ И НОВИ  АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНАТА ВО РАЗЛИЧНИ ОБЛАСТИ
Период: јануари-декември 2024 година

III. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЛОКАЛНИ САМОУПРАВИ ВО ЗЕМЈАТА И НАДВОР ОД НЕА 

1. Соработка и збратимување со локалнисамоуправи од земјата

а)  Размена на искуствапомеѓуразличнителокалнисамоуправи

б)  Збратимување со разнилокалнисамоуправи во земјата

в) Размена на искуства за разникомуналнипроблеми со локалнисамоуправинадвор од земјата

г)  Збратимување со разнилокалнисамоуправи од другиземји

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварувањемеѓународнасоработка, е надлежноста на Советот предвидена во Законот за локалнасамоуправа.

Изработувач: Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Предлагач: Градоначалник, Комисија за меѓународна соработка при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари-декември 2024 година 

IV. СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ОД ИНТЕРЕС НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ И ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКЦИИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

1. ПРОГРАМА  ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2024 ГОДИНА 
2. ПРОГРАМА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2024 ГОДИНА
3. ДОНЕСУВАЊЕ НА ПОЕДИНЕЧНИ АКТИ ЗА СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ПОМАГАЊЕ НА НИВНОТО ФУНКЦИОНИРАЊЕ ВО РАМКИ НА МОЖНОСТИТЕ, СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ ОД ТОЧКА 1 И 2, КАКО И СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ, КУЛТУРА И ЗАШТИТА.

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварувањесоработка со здруженија на граѓани и фондации на подрачјето на ОпштинаАеродром, е надлежноста на Советот предвидена во Статутот на ОпштинаАеродром и истата е во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации, којпредвидуваможност за финансирање на здруженијата на граѓани и фондации, покрај од останатиизвори и од Буџетот на единиците на локалнасамоуправа, за штоодлучуваСоветот на општината.
Согласно со  законскитеодредбипредвидени во член 21 став 1 од Законот за донации и за спонзорства во јавнитедејности („Службенвесник на РМ“ бр47/06, 86/08  51/2011,28/14 и 153/15),Советот на ОпштинаАеродром при донесување на актите за давање на донација/спонзорство, јапредвидувазаконскиутврденатапостапка, споредкојаопшината по донесување на одлуката, се обраќа до надлежното Министерство за правда,  зарадииздавање решение со кое го потврдувајавниот интерес за предвиденатадонација и спонзорство.
Изработувач: Општинскаадминистрација

Предлагач: Градоначалник, Комисијабуџет, финансирањеилокaлен економскиразвој при Советот на ОпштинаАеродром
Период: јануари - декември 2024 година

V.  ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМИИ ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
1. Ф - УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ
подпрограми

Ф 1 - Урбанистичкопланирање

1.  Разгледување на Деталниурбанистичкипланови со Предлог- Одлука за нивнодонесување;

2. Предлог-Одлука за измени и дополнување на Деталниурбанистичкипланови.

1. Разгледување и усвојување на Програми за урбанистичкипланирање на подрачјето на ОпштинаАеродром.

a. Урбанистичкипланови за неселени места во урбании  руралнинаселби;

б.  Измена и дополнување на Деталниурбанистичкиплановифинансирани од правни и физички лица.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комуналниработи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот
Ф 2 -  Уредување на градежноземјиште

Ф 3 -  Уредување на простор во руралниподрачја

Ф А - Уредување на градежноземјеште (капиталнитрошоци)

ФД -Уредување на простор во руралниподрачја (капиталнитрошоци)

2. Г - ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
подпрограми

Г 1  -Поддршка на локалниотекономскиразвој

Г А - Изградба на комерцијалниобјекти

3. Ј - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
подпрограми

Ј0
Одржување на урбанаопрема

Ј2
Предлог-Одлуки за проблеми со отпадни води

Ј3
Прашањаповрзани со проблеми со јавноосветлување

Ј6
Одржување и заштита на локалнипатишта , улици и регулирање  на      режим   на сообраќај

Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило

Ј8 
Другикомунални услуги

Ј9
Проблемиповрзани со простори за паркирање

ЈА
Предлог-Одлука за изградба на јавноосветлување

ЈД
Предлог-Одлука за изградба и реконсрукција на локалнипатишта и улици

ЈЕ
Предлог-Одлука за изградба на простор за паркирање

ЈФ
Предлог-Одлука за изградба на сообраќајнасигнализација

ЈГ
Разгледување на проблемиповрзани со изградба на системи за водоснабдување

ЈИ
Донесување на Одлукиповрзани со изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

ЈН
Предлог-Одлуки за урбанаопрема  /капиталнирасходи /

Период: јануари-декeмври 2024 година

4. Р - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА

Подпрограми

Р 1
Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
Заштита  на  животната средина и природа (Капиталнирасходи) 

5. Измена на донесениакти и програми со цел усогласување на измените во законскитеодредби

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комуналниработи и заштита на 

животната средина

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

6. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ИЗМЕНА НА ВЕЌЕ ДОНЕСЕНИ ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

комуналниработи и заштита на 

животната средина

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

7. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИОБЈЕКТИ  ЗА КОИ МОЖЕ /НЕ МОЖЕ ДА СЕ ИЗВРШИ ВКЛОПУВАЊЕ  НА ОБЈЕКТИТЕ ВО УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ДЕТАЛНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
- согласно Законот за постапување со бесправно изградени објектии Правилникот за стандарди за вклопување на бесправниобјекти во урбанистико планска документација, за да се овозможи завршување на постапките за легализација на конкретните бесправно изградениобјекти, поточно издавање на Решение за утврдување на правен статус на истите,  потребно е донесување на одлука од Советот на општината, на предлог на Градоначалникот преку надлежниот сектор за урбанизам на ОпштинаАеродром.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комуналниработи и заштита на 

животната средина

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

Период: јануари - декември 2024 година

VI. АКТИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,  ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ,  ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

1. ОДЛУКИ ВО НАСОКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинскаадминистрација,                                 

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник
Образложение: Согласно Законот  зазаштита и спасување, како надлежност на единиците на локалнатасамоуправа се предвидени активности зарадиимплементација на овој закон и акти за формирање на просторнитесили за заштита и спасувањекои се формираат за дејствување на подрачјето на општината
2. УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА

Образложение: Согласно Законот за локалнасамоуправа и Законот за полиција, како надлежност на Советот на општината е предвидена и надлежноста за усвојување на годишенизвештај за јавнабезбедност на подрачјето на општината.

ИЗГОТВУВАЧ/ПРЕДЛАГАЧ: Командир на ПС Аеродром
3. ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

-Програмаза  остварувањесоцијална и детсказаштита и заштита и спасување во општинаАеродром за 2024 година

Образложение: Согласно Законот за локалнасамоуправа, како надлежност на општината е предвидена и надлежноста за преземањеактивности  вообласта на социјалнатазаштита и заштита на децата, како и здравственазаштита и заштита и спасување.
ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,
                            ПРЕДЛАГАЧ:Комисија за соц.заштита, заштита на децата и здравственазаштита

- РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

- УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

Изработувач: Детски градинки  наподрачјето на ОпштинаАеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на детските градинки е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за заштита на децата и Законот за локалнасамоуправа.

Период јануари-декември 2024 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИ ОДБОРИ ВО  ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: општинскаадмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатнипрашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на управни одбори во градинките на подрачје на ОпштинаАеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за заштта на децата
5.ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ  ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

- Годишнапрограма  заеднаквиможности на жените и мажите

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,
                            ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалник

Образложение:Програмата за активности од областа на еднаквитеможности на жените и мажите во ОпштинаАеродром за 2024 година, има за цел да јапромовира и унапредиродоватаеднаквост согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите со кој се забранува и казнува секаков вид дискриминација врз основа на пол во јавниот и приватниот сектор во областа на вработувањето и трудот, образованието, социјалнатасигурност, културата, спортот, односно во сите сфери на човековото  живеење. 

6.ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ  ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ПРИЗНАНИЈА И НАГРАДИ
- Правилник и другиАкти за доделување на Признанија и награди

ИЗГОТВУВАЧ: Општинскаадминистрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалник

Образложение: Со цел да се оддадезначење и благодарност, како и вреднување на физичките и правните лица со живеалиште/седиште во ОпштинаАеродром, а кои дале посебенпридонес за Општината, ќе биде подетално утврдено во Правилник и други Акти за доделување на признанија и награди.

Период: јануари - декември 2024 година
VII. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ДОНЕСЕНИ ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за работи на Советот на ОА

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник
Образложение:Согласночлен 53 од Статутот на ОпштинаАеродром, Градоначалникот на ОпштинаАеродром го поднесуваизвештајот до Советот, кој со заклучок го усвојува.

VIII.   - Комисијата за изработка на програма за работа на Советот, во случај на потреба до Советотќеподнесеизвештај за извршување на програмата. 

          - Советот на ОпштинаАеродром во случајна потребаможе да јаменува и дополнуваоваапрограма на предлог на Комисијата за изработка на програмата.

-ОвааПрограмавлегува во сила со денот на објавувањето во “Службенгласник на ОпштинаАеродром”.

Број 09-16/2                                                                                            Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                      на Општина Аеродр    Скопје                                                                                             Дејан Митески с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за проширување  на средствата во Буџетот на ОА за 2024 година
Се објавува Одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2024 година,донесена на 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-745/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                            доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлнасамоуправа („Службенвесник на РМ“ бр.05/02),член 33 ст.5 од Законот за буџетите („Службенвесник на РепубликаМакедонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службенвесник на РепубликаСевернаМакедонијабр. 151/21), и член 84 од Статутот на ОпштинаАеродром (“Службенгласник на ОпштинаАеродром” бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21),Советот на ОпштинаАеродром на 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година, донесе

О Д Л У К А
за проширување на средствата во Буџетот на ОА 

за 2024 година 
Член 1
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Со оваа одлука се врши проширување на средствата во Буџетот на ОпштинаАеродром за 2024 година, и тоа на следниот начин:

Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2024 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-16/5                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок за усвојување на Извештајот за реализирани активности на Општина Аеродром во областа на заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра за 2023 година
Се објавува Заклучок за усвојување на Извештајот за реализирани активности на Општина Аеродром во областа на заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра за 2023 година,донесен на 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-758/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                             доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје

Врз основа на член 24 став 1 точка 22 и член 66 од Статутот на ОпштинаАеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на ОпштинаАеродром на својата38-ма седница, одржана на 31.01.2024 година донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештајот за реализирани активности на ОпштинаАеродром во областа на заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра за 2023година

1. Советот на Општина Аеродром го усвои Извештајот за реализирани активности на Општина Аеродром во областа на заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра за 2023 година, заверен со број 25-362/1 од 16.01.2024 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-16/13                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок за усвојување на Извештајот за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита во Општина Аеродром за 2023 година
Се објавуваЗаклучок за усвојување на Извештајот за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита во Општина Аеродром за 2023 година,донесен на 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-757/1                                                                                                     Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 24 став 1 точка 22 и член 66 од Статутот на ОпштинаАеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата38-ма седница, одржана на 31.01.2024 година донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештајот за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита во ОпштинаАеродром за 2023година

1. Советот на ОпштинаАеродром го усвоиИзвештајот за реализирани активности од областа на социјалната и детскатазаштита во ОпштинаАеродром за 2023 година, заверен со број26-357/1 од 16.01.2024 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-16/14                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                       на Општина Аеродро
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2023 година
Се објавуваЗаклучок за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2023 година,донесен на 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-756/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                             доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.
Скопје

Врз основа на член 24 став 1 точка 22 и член 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата38-ма седница, одржана на 31.01.2024година донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на спортот
во Општина Аеродром за 2023година

1. Советот на ОпштинаАеродром го усвои Извештајот за реализирани активности од областа на спортот во ОпштинаАеродром за 2023 година, заверен со број 25-360/1 од 16.01.2024 година.

2. Овојзаклучоквлегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службенгласник на ОпштинаАеродром“.

Број 09-16/12                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                       на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање на трајно користење на движни ствари на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за давање на трајно користење на движни ствари на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром,донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-762/1                                                                                                   Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје


Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), член 6 став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21) и член 21 став 1 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите  во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка  на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22), Советот на општина Аеродром на својата 38-ма.седница одржана на ден 31.01.2024 година, донесе:

О Д Л У К А

за давање на трајно користење на движни ствари

на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром се даваат на трајно користење движни ствари,сопственост на Општина Аеродром и тоа:

1. Опрема - товарни возила камиони со следните инвентарни броеви: 00932 и 00933,  согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

2. Механички алат - тримери со следните инвентарни броеви: 00289, 00324, 01215, 01216, 01217, 01218, 01219, 01222, 01678, 01679, 01680, 01681, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

3. Механички алат – пили со следните инвентарни броеви:00292, 00293 и  00294, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

4. Механички алат – косилки со следните инвентарни броеви: 01211, 01212, 01213, 01214, 01328, 01329, 01330, 01331, 01332, 01682, 01683 и 01684 согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

5. Механички алати- моторни смукалки – дувалки со следните инвентарни броеви: 00389, 00390, 00392, 00393 и 00394, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

6. Патнички автомобил Пежо партнер со инвентарен број: 00001, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

7. Останати возила – трактор косилки со следните инвентарни броеви: 01206, 01207, 01208, 01209, 01210 и  01333, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

8. Останати возила – рачна машина за чистење и дезинфекција GM 414 RS со следните инвентарни броеви: 01690, 01691, 01692, 01693, 01694, 01695, 01696, 01697 и 01698, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

9. Камиони со следните инвентарни броеви: 01699 и 01700,  согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

Член 2

Движните ствари од член 1 се даваат на трајно користење без надоместок.

Член 3

Општина Аеродром ги задржува преземените обврските во однос на движните ствари од членот 1,до целосно реализирање на следните рамковни спогодби.

- Рамковна спогодба за одржување на машини Husqvarna и Stihl за одржување на јавни зелени површини за потребите на Општина Аеродом (втор пат) -Дел 1 Одржување на машини Stihl, заверена со архивски бој 05-4188/1 од 05.06.2023 година

- Рамковна спогодба за одржување на машини (Husqvarnaи Stihl) за одржување на јавни зелени површини за потребите на Општина Аеродом-Дел 2 Одржување на машини Husqvarnaзаверена со архивски број 05-3170/1 од 28.04.2023 година

- Рамковна спогодба - набавка на алат и друг ситен инвентар за потребите на Општина Аеродром, заверена со архивски број 05-3651/1 од 15.05.2023 година

- Рамковна спогодба -одржување на специјални машини-метлачки,заверена со архивски број 05-4496/1 од 14.06.2023 година

- Договор за набавка на моторно гориво за возилата во сопственост на Општина Аеродром, заверено ао архивски број 05-4388/1 од 12.06.2023 година
Член 4

Градоначалникот на општина Аеродром и директорот на ЈП за комунални дејности на Општина Аеродром од членот 1, во рок од петнаесет дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука,ќе склучат договорсо кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на движните ствари од членот 1 од оваа одлука.
Член 5

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-16/17                                                                                           Претседател на Совет 0 1февруари 2024 година                                                                       на Општина Аеродром
 Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање на трајно користење на движни ствари-торби за селекција на отпад од пакување
Се објавуваОдлука за давање на трајно користење на движни ствари-торби за селекција на отпад од пакување,донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-749/1                                                                                                   Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонијабр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21 став 1 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите  во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка  на недвижниствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22), Советот на општинаАеродром на својата.38-ма седницаодржана на ден 31.01.2024 година, донесе:

О Д Л У К А

за давање на трајно користење на движни ствари-Торби за селекција на отпад од пакување

Член 1

Со овааодлукадвижнитествари-Торби за селекција на отпад од пакување,сопственост на ОпштинаАеродром,се даваат на трајнокористење  согласно следниот распоред:

	Р.бр.
	             институција
	количина

	1
	ОУ Браќа Миладинови - Скопје
	653

	2
	ОУ Љубен Лапе - Скопје
	1370

	3
	ОУ Блаже Конески - Скопје
	1038

	4
	ОУ Александар Македонски - Скопје
	761

	5
	ОУ Ѓорѓија Пулевски – Скопје
	1109

	6
	ОУ Лазо Ангеловски - Скопје
	1653

	7
	ОУ Димитар Македонски - Скопје
	626

	8
	ОУ Гоце Делчев – Горно Лисиче - Скопје
	590

	9
	ОУ Гоце Делчев – Долно Лисиче – Скопје
	192

	10
	ЈУД Детска градинка Срничка, клон Калинка - Скопје
	210

	11
	ЈУД Детска градика Буба Мара – клон Пчелка 2 – Скопје
	235


Член 2

Движните ствари од член 1 се даваат на трајно користење без надоместок.

Член 3


Градоначалникот на Општина Аеродром и директорите на институциите од членот 1, во рок од 15 дена од денот на влегување во сила на оваа одлука, ќе склучат Договор со кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на движните ствари од членот 1 од оваа одлука.
Член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-16/6                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                     на Општина Аеродром Скопје                                                                                             Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање спонзорство на Здружение за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за 2024 година
Се објавуваОдлука за давање спонзорство на Здружение за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за 2024 година,донесенана 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-765/1                                                                                                       Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02),членовите 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2024 година(„Службен гласник на ОА“ број1/24), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2024 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број1/24), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата38-ма седница, одржана на 31.01.2024 година јадонесеследнава
О Д Л У К А

за давањеспонзорство на Здружение за развој и иновации за поздрав живот 

АРЕОЛА Скопје за 2024 година

Член 1

Со овааОдлука се даваспонзорство на Здружение за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за реализација на Проектот „Заиграј со нас“ за 2024 година, во износ од 1.700.000,00денари (еден милион и седумстотиниилјади) денари.
Член 2

Средствата за оваанаменаќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма Л0- спорт и рекреација, потставка463110 – Трансфери до здруженија на граѓани.

Член 3
Меѓусебните права и обврски помеѓу Општина Аеродром како Давател и Здружение за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопјекако Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, којќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4
За возврат на спонзорската поддршка од страна на Примателот на спонзорството, Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор на начин кој ќе биде детално утврден во Договорот за спонзорство.

Член 5
Исплатата на финансиските средства кои се даваат како спонзорство ќе јаизврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром по исполнување на условот од член 3 од овааОдлука.
Член 6
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-16/21                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                            Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање спонзорство на Друштво за спортски дејности Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје за 2024 година
Се објавува Одлука за давање спонзорство на Друштво за спортски дејности Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје за 2024 година,донесена на 38-та седница одржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-764/1                                                                                                   Градоначалник 

01 феруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа ( Служен весник на РМ бр. 05/02),членовите 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2024 година („Службен гласник на ОА“ број1/24), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2024 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број1/24), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата38-ма седница, одржана на 31.01.2024 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за давање спонзорство на Друштво за спортски дејности
Кошаркарски клуб МЗТ Скопје Аеродром АД Скопје за 2024 година
Член 1

Со овааОдлука се даваспонзорство на Друштво за спортскидејностиКошаркарски клуб МЗТ СкопјеАеродром АД Скопје за 2024 година, во износ од 12.000.000,00денари (дванаесетмилиони) денари.
Член 2

Средствата за оваанаменаќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма Л0- спорт и рекреација, потставка 463120 – трансфери до спортскиклубови.
Член 3

Меѓусебните права и обврскипомеѓуОпштинаАеродром како Давател и Друштво за спортскидејностиКошаркарски клуб МЗТ СкопјеАеродром АД Скопје како Примател на спонзорствотоќе се регулираат во Договор за спонзорство, којќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

За возврат на спонзорскатаподдршка од страна на Примателот на спонзорството, ОпштинаАеродромќе биде промовирана како спонзор на начин којќе биде деталноутврден во Договорот за спонзорство.
Член 5

Исплатата на финансиските средства кои се даваат како спонзорствоќејаизвршиСекторот за финансискипрашања на ОпштинаАеродром по исполнување на условот од член 3 од овааОдлука.

Член 6

ОвааОдлукавлегува во сила со денот на објавување во „Службенгласник на ОпштинаАеродром“.
со цел регулирање на договорни обврски кон вршителите на јавни работи во Општина Аеродром
Број 09-16/22                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                     Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање спонзорство на Општински сојуз на училишен спорт Аеродром Скопје за 2024 година
Се објавуваОдлука за давање спонзорство на Општински сојуз на училишен спорт Аеродром Скопје за 2024 година,донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-766/1                                                                                                   Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалнатасамоуправа (Службенвесник на РМ бр. 05/02),членовите 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2024 година („Службен гласник на ОА“ број1/24), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2024 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број1/24), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата38-маседница, одржана на 31.08.2024 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за давање спонзорство на Општински сојуз на училишен спорт 
АеродромСкопје за 2024 година

Член 1

Со овааОдлука се даваспонзорство на Општинскисојуз на училишен спорт АеродромСкопје за 2024 година, во износ од 8.300.000,00денари (осуммилиони и триста илјади) денари.
Член 2

Средствата за оваанаменаќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма Л0- спорт и рекреација, потставка 464990 - другитрансфери.
Член 3

Меѓусебните права и обврскипомеѓуОпштинаАеродром како Давател и Општинскисојуз на училишен спорт АеродромСкопје како Примател на спонзорствотоќе се регулираат во Договор за спонзорство, којќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

За возврат на спонзорскатаподдршка, од страна на Примателот на спонзорството, ОпштинаАеродромќе биде промовирана како спонзор на начин којќе биде деталноутврден во Договорот за спонзорство.
Член 5

Исплатата на финансиските средства кои се даваат како спонзорствоќејаизвршиСекторот за финансискипрашања на ОпштинаАеродром по исполнување на условот од член 3 од овааОдлука.

Член 6

ОвааОдлукавлегува во сила со денот на објавување во „Службенгласник на ОпштинаАеродром“.
Број 09-16/23                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање на трајно користење на движни ствари на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
Се објавуваОдлука за давање на трајно користење на движни ствари на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром,донесенана 38-та седницаодржана на ден 31.01.2024 година.

Број 08-762/1                                                                                                   Градоначалник 

01 февруари 2024 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), член 6 став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21) и член 21 став 1 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите  во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка  на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22), Советот на општина Аеродром на својата 38-ма.седница одржана на ден 31.01.2024 година, донесе:

О Д Л У К А

за давање на трајно користење на движни ствари

на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром се даваат на трајно користење движни ствари,сопственост на Општина Аеродром и тоа:

10. Опрема - товарни возила камиони со следните инвентарни броеви: 00932 и 00933,  согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

11. Механички алат - тримери со следните инвентарни броеви: 00289, 00324, 01215, 01216, 01217, 01218, 01219, 01222, 01678, 01679, 01680, 01681, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

12. Механички алат – пили со следните инвентарни броеви:00292, 00293 и  00294, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

13. Механички алат – косилки со следните инвентарни броеви: 01211, 01212, 01213, 01214, 01328, 01329, 01330, 01331, 01332, 01682, 01683 и 01684 согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

14. Механички алати- моторни смукалки – дувалки со следните инвентарни броеви: 00389, 00390, 00392, 00393 и 00394, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

15. Патнички автомобил Пежо партнер со инвентарен број: 00001, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

16. Останати возила – трактор косилки со следните инвентарни броеви: 01206, 01207, 01208, 01209, 01210 и  01333, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

17. Останати возила – рачна машина за чистење и дезинфекција GM 414 RS со следните инвентарни броеви: 01690, 01691, 01692, 01693, 01694, 01695, 01696, 01697 и 01698, согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

18. Камиони со следните инвентарни броеви: 01699 и 01700,  согласно евиденцијата на Секторт за финансиски прашања на општина Аеродром

Член 2

Движните ствари од член 1 се даваат на трајно користење без надоместок.

Член 3

Општина Аеродром ги задржува преземените обврските во однос на движните ствари од членот 1,до целосно реализирање на следните рамковни спогодби.

- Рамковна спогодба за одржување на машини Husqvarna и Stihl за одржување на јавни зелени површини за потребите на Општина Аеродом (втор пат) -Дел 1 Одржување на машини Stihl, заверена со архивски бој 05-4188/1 од 05.06.2023 година

- Рамковна спогодба за одржување на машини (Husqvarnaи Stihl) за одржување на јавни зелени површини за потребите на Општина Аеродом-Дел 2 Одржување на машини Husqvarnaзаверена со архивски број 05-3170/1 од 28.04.2023 година

- Рамковна спогодба - набавка на алат и друг ситен инвентар за потребите на Општина Аеродром, заверена со архивски број 05-3651/1 од 15.05.2023 година

- Рамковна спогодба -одржување на специјални машини-метлачки,заверена со архивски број 05-4496/1 од 14.06.2023 година

- Договор за набавка на моторно гориво за возилата во сопственост на Општина Аеродром, заверено ао архивски број 05-4388/1 од 12.06.2023 година
Член 4

Градоначалникот на општина Аеродром и директорот на ЈП за комунални дејности на Општина Аеродром од членот 1, во рок од петнаесет дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука,ќе склучат договор со кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на движните ствари од членот 1 од оваа одлука.
Член 5

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-16/23                                                                                           Претседател на Совет 01 февруари 2024 година                                                                      на Општина Аеродром
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